
Úkoly pro žáky na období od 30. 3. do 3. 4. 2020 
3. ročník  

Zdravím vás milí třeťáci. Doufám, že jste všichni v pořádku, že děláte jenom samou radost svým 

rodičům, že si plníte všechny Vaše úkoly a věřím, že se spolu ještě letos setkáme. 

Opět jsem vám připravila něco málo z českého jazyka. Pokud byste si s něčím nevěděli rady, můžete 

mi napsat na email zszakrany@zszakrany.cz nebo zavolat na tel. 739 033 361 

Český jazyk • Celý tento týden si ještě pořádně zopakujeme 

vyjmenovaná slova po P a procvičíme předchozí 

vyjmenovaná slova po Z B F L M a podstatná jména 

• Přečtěte si cvičení na str. 85/6 a 7 a ústně si odpovězte 

na otázky ze cvičení sedm 

• Dokončete PS žlutý str. 33 a 34   

• Nakonec si vezměte pracovní sešit str. 56/4, 57/8 – 

doplňte pouze i y 

• Vyskloňujte si podstatná jména kopyto, slepýš, přepych 

ve cvičení 7 na str. 57 a vyplňte str. 58 cv. 10 – 12 

• Pokud budete chtít, můžete si vyplnit v PS cvičení ze 

str. 59 a 60 (není povinné) 

• Nakonec si vyplň PL na pády (posílám Vám v obálce 

Vaše pádové otázky, které si můžete procvičovat a 

skládat) a PL na vyjmenovaná slova po M a P 

Sloh • Přečti si článek na straně 74 – POSTEL 

• Do slohového sešitu popiš svou postel dle přiložených 

otázek. K popisu můžeš využít slova ze str. 74/1  

1) Jaká je moje postel? 

2) Má moje postel úložný prostor? 

3) Co mám na posteli? 

4) Jaké je moje povlečení? 

5) Jak se mi na posteli spí?) 

• Nakonec se pokus svou postel namalovat.!!! 

Čtení • Přečíst z čítanky články str. 60 – 61 a str. 62 

• Do sešitu čtení napsat nadpis článku Růženka, ta má 
nápady! + název autora + odpovězte na otázky č. 1 - 5 

pod tímto článkem + kdo chce, může nakreslit obrázek 

• Pokračovat ve čtení Vámi vybrané knihy do 

Čtenářského deníku a udělat obsah do 15. 4. 2020 

Psaní • Písanka str. 15 – Opiš krasopisně hádanky a podle 

nápovědy je vylušti 
      








